
I TAJEMNICA BOLESNA 

Modlitwa Pana Jezusa i pojmanie św. Andrzeja Boboli 

 

Ojcze Przedwieczny, ofiarujemy Ci spływające krople 

Przenajświętszej Krwi, które pojawiły się na ciele Twego 

Syna w Ogrójcu i te słowa modlitwy: jeśli Ojcze możliwe, 

niech odejdzie ten kielich, ale nie Moja wola, ale Twoja 

niech się dzieje.  

Ojcze Przedwieczny wraz z cierpieniami Twego Syna w 

Ogrójcu, ofiarujemy Ci cierpienia, jakich doświadczył oj-

ciec Andrzej Bobola w chwili pojmania go przez Kozaków, 

by w ten sposób dopełnić ofiary, kapłańskiej służby Tobie  

i ludziom. 

Ojcze Przedwieczny, niech modlitwa Twego Syna  

i pojmanie św. Andrzeja staną się źródłem błogosławień-

stwa dla naszej Ojczyzny, Polski.   

 

II TAJEMNICA BOLESNA 

Biczowanie Pana Jezusa i katowanie św. Andrzeja  

 

Ojcze Przedwieczny ofiarujemy Ci straszliwe cierpienia 

Zbawiciela podczas trwającego biczowania. Ofiarujemy  

te święte ręce przywiązane do słupa. Ofiarujemy tą Prze-

najświętszą Krew pojawiającą się podczas biczowania i te 

rany na ciele Twego Syna.  

Ojcze Przedwieczny do cierpień biczowania Pana Jezu-

sa, ofiarujemy Ci boleści ojca Andrzeja, jakich doznał pod-

czas okrutnego katowania przywiązany do płotu, po poj-

maniu. Ofiarujemy poranione ciało Męczennika, Kapłana, 

Zakonnika, Duszochwata Polesia i tą krew spływającą na 

ziemię.   

Ojcze Przedwieczny, niech cierpienie jakie niosło bi-

czowanie przywiązanemu do słupa Twemu Synowi i kato-

wanie przywiązanego do płotu św. Andrzejowi Boboli, bę-

dą wynagrodzeniem za grzechy bezbożności, niewiary  

i obojętności, które ranią Ciebie na polskiej ziemi.  

 



III TAJEMNICA BOLESNA  

Cierniem koronowanie Pana Jezusa i miażdżenie  

czaszki św. Andrzeja Boboli 

 

Ojcze Przedwieczny, ofiarujemy Ci udręki Jezusa wy-

szydzonego, wyśmianego, obitego, policzkowanego i oplu-

tego przez żołnierzy. Ofiarujemy ból, jakiego doświadczył 

Twój Syn podczas wtłaczania korony cierniowej na głowę, 

a tym samym upokorzenia i poniżania Króla i Pana 

Wszechświata przez odzianie Go w stary, purpurowy 

łachman. 

Ojcze Przedwieczny do tych cierpień Zbawiciela, ofiaru-

jemy boleści i upokorzenia ojca Andrzeja bitego po twarzy 

przez kozackich żołnierzy. Ofiarujemy straszliwą torturę 

miażdżenia czaszki, ból oślepienia przez wykucie oka, oraz 

wycięcia języka przez otwór w karku Męczennika. Ofiaru-

jemy Ci męki zrywania skóry głowy i ból odarcia pleców 

Świętego ze skóry wyciętej na kształt ornatu.  

Ojcze Przedwieczny niech cierniem koronowania Twe-

go Syna i ból torturowania św. Andrzeja będą wynagro-

dzeniem za grzechy Polaków, którzy dziś gardzą Tobą Oj-

cze, Panem polskiej ziemi. 

IV TAJEMNICA BOLESNA 

Droga Krzyżowa Pana Jezusa i trudna droga życia  

św. Andrzeja Boboli 

 

Ojcze Przedwieczny, ofiarujemy Ci cierpienia duchowe 

i fizyczne, jakie ponosił Zbawiciel lżony, popychany, kłu-

ty, bity, znieważany w drodze na Golgotę. Ofiarujemy Jego 

bolesne upadki i odnowione rany ciała, oraz nowe rany 

powstałe podczas niesienia krzyża na ramionach. Ofiaru-

jemy każdą kroplę Krwi Przenajświętszej spadającą na 

ziemię.  

Ojcze Przedwieczny, ofiarujemy Ci z męką Pana Jezusa, 

udręki, jakie musiał znieść ojca Andrzej od pojmania, aż do 

położenia go na stole w rzeźni zwierzęcej w Janowie Pole-

skim. Ofiarujemy Ojcze całą drogę życia Świętego, lata 

trudnej młodości w zakonie jezuitów, jego zmagania we-

wnętrzne i heroiczną pracę nad sobą. 

Ojcze Przedwieczny, niech cierpienia Twego Syna  

i cierpienia, św. Andrzeja, gorliwego duszochwata, przy-

niosą łaskę wytrwania tym, którzy dziś są skazani na 

ukrzyżowanie, za wierność Jezusowi, Kościołowi i Oj-

czyźnie.   



V TAJEMNICA BOLESNA 

Ukrzyżowanie Pana Jezusa i śmierć męczeńska  

św. Andrzeja Boboli 
 

Ojcze Przedwieczny, ofiarujemy Ci trzygodzinne męki 

ukrzyżowania i agonii Zbawiciela umierającego za nas na 

krzyżu. Ofiarujemy niepojętą miłość Serca Jezusa wstawia-

jącego się do Ciebie za oprawcami. Ofiarujemy ten ból, ja-

ki sprawiły rany ciała przybitego do drzewa krzyża Twego 

Syna. Ofiarujemy ból Maryi, stojącej pod krzyżem i cier-

pienie pobożnych niewiast, oraz ucznia Jana. 

Ojcze Przedwieczny, wraz z męką Zbawiciela ofiaruje-

my Ci mękę ojca Andrzeja rozciągniętego na rzeźnickim 

stole w Janowie Poleskim i przypalanego ogniem. Ofiaru-

jemy agonię powieszonego za nogi Męczennika i te ostat-

nie drgnienia ciała, które tak poranione zostało przebite 

szablą, zadającą śmierć św. Andrzejowi.  

Ojcze Przedwieczny, niech śmierć Twego Syna i św. 

Andrzeja, męczennika i Patrona Polski, przyczynią się do 

odnowy religijno-moralnej naszego narodu, wierności kato-

lickiej wierze, umocnienia Kościoła w Polsce, oraz rze-

czywistego dobra w Ojczyźnie.   

 


